
Universidad de Concepción

RESOLUCION U. DE C. Nº 2013 033— 2

VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
al alumno regular de la Carrera de Derecho de la Facultad de Ciencias Jurídicas y
Sociales de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. FELIPE ARTURO MEZA
MEZA, Rut Nº18.341.853 - K, en el sentido de cambiar el primer apellido con el
que aparece registrado en esta Universidad; esto es, SEPULVEDA por MEZA,
todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido en el
Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los
Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifiquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de
Concepción, en que aparezca el nombre FELIPE ARTURO SEPULVEDA MEZA,
cédula nacional de identidad Nº 18.341.853 - K, por el de FELIPE ARTURO MEZA
MEZA, con igual número de cédula de identidad.

Transcríbase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y
Sociales; al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario. 5 la Contraloria Interna,
a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Juridica y a la Oficina de Títulos y Grados.
Registrese y archivese en Secretaría General.

Concepción, abril 4 de 2013.

RODOLFO WALTER DIAZ
SECRETARIO GENERAL

CRP/mom!



SIA£._O(9MW14;:

Q(u ºlº(ºhe. _nel/tit

(¿tE—, Universidad de Concepción

RESOLUCION U. DE C. Nº

VISTO: %
Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes

al alumno regular de la Carrera de Derecho de la Facultad de Ciencias Jurídicas y

Sociales de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. FELIPE ARTURO MEZA
_,

MEZA, Rut Nº18.341.853 - K, en el sentido de cambiar el primer apellido con el
55 Pagº

“º

que aparece registrado en esta Universidad; esto es, MEZA por SEPULVEDA, ¡para
todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido en el _,¿p
Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los …º

Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre FELIPE ARTURO SEPULVEDA MEZA,
cédula nacional de identidad Nº 18341853 — K, por el de FELIPE ARTURO MEZA

MEZA, con igual número de cédula de identidad.

Transcríbase al interesado. al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y
Sociales; al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloria Interna.
8 la Directora de Bibliotecas. a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados.

Reglstrese y archívese en Secretaria General.

Concepción, abril 4 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mcmt



Concepción, 01 de Abril de 2013

MAT: Informa Cambio de apellido.

A: RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL.

DE: FELIPE ARTURO MEZA MEZA.

ESTUDIANTE DE PREGRADO

2 ANO DERECHO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES

De mi consideración:

Junto con saludarte, el que suscribe FELIPE ARTURO MEZA MEZA, C.N.I Nº 18.341 .853-k, Alumno

de 2“ año Derecho, Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de esta Casa de Estudios de esta ciudad por la

presente explico a ud los motivos de mi cambio de apellido, pasando de llamame FELIPE ARTURO

SEPULVEDA MEZA a FELIPE ARTURO MEZA MEZA, como sigue:

Consta en certificado de nacimiento que adjunto que al nacer fui inscrito como FELIPE ARTURO

SEPULVEDA MEZA nacido con fecha 02 de Octubre de 1992 y que mi madre es doña MARIA VERÓNICA
MEZA DIAZ.

Asimismo, consta que fui reconocido por don JORGE IVAN SEPULVEDA ROBLES, quien
mantuviera una relación con mi madre a partir del año 1995.

Consta además, que de dicho matrimonio nació mi hermana menor VERONICA CONSTANZA

SEPULVEDA MEZA.

Del modo antes señalado y haciendo uso del derecho legal establecido en el artículo 1º de la Ley Nº

17.344, que autoriza cambio de nombres y apellidos en nuestro País, es que procedí a iniciar los trámites

pertinentes en el Primer Juzgado de Letras de la ciudad de Linares en Causa Rol 3.643-2010, caratulado

“FELIPE SEPULVEDA MEZA", tendientes a obtener el cambio de mi apellido paterno, por las razones que
en dicho libelo y sentencia se explican, entre otros:

Mi madre antes señalada hoy en día se encuentra divorciada de quien fuera su cónyuge

El lugar en que crecí y me desarrollé hasta los 18 años de edad, fue en mi domicilio de origen: Calle

Maipú nº 531 de Linares, lugar donde por más de 18, hasta el dia de hoy es el domicilio de mis abuelos

maternos: OMAR MEZA ARAVENA Y MERY ROSA DIAZ.

Como podrá comprender el núcleo familiar en que crecí junto a mi henna menor y mis primos como

se explican en documentos adjuntos, fue bajo el alero de la familia MEZA DIAZ.

Del modo antes señalado y viviendo en el domicilio antes señalado por más de 50 años, todos los

vecinos del sector y nuestros amigos de Linares nos han denominado a todos como “MEZA".

Siempre fui reconocido por mis pares como Felipe Meza, pues sentía cercanía, identidad y mayor

orgullo de dicho apellido que el de Sepúlveda.

Del modo antes señalado y siendo conocido desde hace más de 10 años por mis familiares, mis

pares, mis amigos y mi entorno social como FELIPE MEZA y existiendo motivos legales plausibles para ello,
fue que decidi iniciar los trámites de cambio de apellido, en la causa antes señalada, obteniendo un fallo

favorable y subinscribiendo la respectiva sentencia en mi partida de nacimiento.

Esperando una buena acogida de la presente, atentamente

FELIPE A. MEZA MEZA

C.N.I Nº 18341.853-k



SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN FOLIO : 500021380219

Código Verificación:
406004b89274

REPUBLICA DE CHILE 500021380215!

CERTIFICADO DE NACIMIENTO
Uso exclusivo para MATRICULA

Circunscripc16n : LINARES

Nro. inscripción : 2 . 150 Registro : S Año : 1992
Nombre inscrito : FELIPE ARTURO MEZA MEZA

R.U.N. : 18.341.853—K
Fecha nacimiento : 2 Octubre 1992
Sexo : Masculino

FECHA EMISIÓN:
1 Abril 2013, 01:10.

Certificado Gratuito
OBS: La hora se incluye respecto de nacimientos 1nscritos con comprobante de parto desdeel año 2000 a la fecha

Veriñque la validez de este documento en www.registrocivil.gobch o en el 600 370 2000. para teléfonos frios y
gob (:i los certificados disponibles en línea.

celulares. Ahorra tiempo, revisa en WWW,—”egí8tmo (

Timbre electrónico SRCeI
Víctor Rebolledo Salas

Jefe du Archivo General ($)
Incorpora Firma Electrónica

Avanzada

www.registrocivil.gob <:í


